Hikâye; “yaratım
aktarım özellikleri, şekil ve yapı özellikleri, içerik özellikleri” olmak üzere üç başlıkta
incelenmiştir. Çalışmanın sonunda halk hikâyesinin metni Latin harfleriyle günümüz
Türkçesine aktarılarak verilmiştir.

Hikâyenin yer aldığı eser matbu bir metin olarak Hicri 1325/1907 senesinde yazılmıştır.
Eserin yazarı, basım evi ve basım yeri gibi bilgiler bulunmamaktadır. Hikâye, bu eserde
derkenar olarak yazılmış ve harekeli olarak aktarılmıştır. Metin içinde noktalama işareti
kullanılmamıştır.

Anlatımı kuvvetlendirmek için hikâyede atasözü ve deyim kullanılmıştır.

Narrative is analyzed
under three headings: "creation transfer features, shape and structure features, content
features". At the end of the study, the text of the folk narrative is given in Latin letters and
translated into modern Turkish.

The narrative that took place in the work was written as a printed text in Hijri 1325/1907.
There is no information such as the author of the work, the printing house and the place of
publication. In this work, the narrative is written as apostil and treated with vowel points. No
punctuation marks are used in the text.

Proverbs and idioms are used in the story to enhance the exposition.